ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
17.07.2018 № 20Д/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 20 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Терентьев Константин Викторович, Председатель Дисциплинарной комиссии Союза;
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель Председателя Дисциплинарной комиссии
Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум для принятия решений
по вопросам повестки дня имеется.

СЛУШАЛИ:
Терентьева К.В., который предложил утвердить повестку дня заседания Дисциплинарной

комиссии Союза.

Повестка дня

1. О возложении функций секретаря на данном заседании Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» на заместителя Председателя
Дисциплинарной комиссии Союза.

2. Рассмотрение письма заместителя руководителя Западно-Уральского управления
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору С.Я. Мацова от
18.06.2018 исх. № 02-09/8464 (вх. № 790 от 22.06.2018) о результатах проверки члена Союза -
Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный трест «Березниковское
шахтостроительное управление».
РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.
Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который сообщил о временном отсутствии Е.Г. Мишакиной и
предложил возложить функции секретаря на данном заседании Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» на заместителя Председателя
Дисциплинарной комиссии Союза Турицыну Евгению Владимировну.
РЕШИЛИ:

Возложить функции секретаря на данном заседании Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» на заместителя Председателя
Дисциплинарной комиссии Союза Турицыну Евгению Владимировну.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о поступившем в Союз письме заместителя руководителя Западно-
Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору С.Я. Мацова от 18.06.2018 исх. № 02-09/8464 (вх. № 790 от 22.06.2018) о результатах
проверки члена Союза -  Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный
трест «Березниковское шахтостроительное управление», ОГРН 1035901362243,
ИНН 5911041265, регистрационный № 963 (далее -  ООО «СМТ «БШСУ»), осуществляющего
строительство объекта капитального строительства «Реконструкция карналлитовой

обогатительной фабрики (цех № 10). II этап. Монтаж технологического оборудования,
трубопроводов, площадок обслуживания. 1 технологическая линия» (С-48-269а ООиТС),
расположенного по адресу: Пермский край, г. Соликамск, район промплощадки СКРУ-1.

Западно-Уральским управлением Ростехнадзора проведена проверка ООО «СМТ
«БШСУ», в результате которой были выявлены нарушения требований законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании,
руководящих документов, утвержденных Ростехнадзором.

В Западно-Уральское управление Ростехнадзора, а также ООО «СМТ «БШСУ» были
направлены уведомления о проведении настоящего заседания Дисциплинарной комиссии; от
ООО «СМТ «БШСУ» затребовано объяснение о результатах проверки и информация о сроках
устранения выявленных нарушений.

Представители Западно-Уральского управления Ростехнадзора и ООО «СМТ «БШСУ» на
заседание Дисциплинарной комиссии не явились.

До заседания Дисциплинарной комиссии ООО «СМТ «БШСУ» представило письмо от
16.07.2018 исх. № 27/01-1161 (вх. № 912 от 16.07.2018) о проведении заседания Дисциплинарной
комиссии Союза в отсутствие представителя общества и копию предписания Западно-
Уральского управления Ростехнадзора со сроком устранения нарушений до 20.08.2018 года.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В соответствии с частью 1 статьи 55.15. ГрК РФ, пунктом 1 части 4 статьи 10
Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ, подпунктом 1 пункта 3.1. Положения об
утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения в
отношении членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» вынести в
отношении Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный трест
«Березниковское шахтостроительное управление» предписание об обязательном устранении
нарушений, выявленных в ходе проверки Западно-Уральского управления Ростехнадзора, в срок
до 4 сентября 2018 года.

2. В указанный срок ООО «СМТ «БШСУ» обязано представить в Союз документы,
подтверждающие устранение нарушений, выявленных в ходе проверки Западно-Уральского
управления Ростехнадзора и указанных в письме заместителя руководителя Западно-Уральского
управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору
С.Я. Мацова от 18.06.2018 исх. № 02-09/8464 (вх. № 790 от 22.06.2018).

3. Заседание Дисциплинарной комиссии по рассмотрению дела об исполнении ООО
«СМТ «БШСУ» настоящего решения провести 4 сентября 2018 года в 13-00 часов по адресу:
614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123, тел.: (342) 236-08-47, info(a).sro-mal.ги.

4. Уведомить Западно-Уральское управление Ростехнадзора и ООО «СМТ «БШСУ» о
настоящем решении путем направления протокола Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования: «За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Председатель r’JUyL К.В. Терентьев

Заместитель Председателя, секретарь заседания а 4 7 Е.В. Турицына